
Lausunto PRI2117540 1 (2)

Sivistystoimiala/Kulttuuriyksikkö/ PRIDno-2021-1796
Satakunnan Museo 20.04.2021

Porin kaupunki
Sivistystoimiala/kulttuuriyksikkö Hallituskatu 11 28100 Pori, PL 121, 28101 Pori www.pori.fi/smu
Satakunnan Museo Puhelin (02) 621 1078 etunimi.sukunimi@pori.fi
Y-tunnus 0137323-9

 
HIRAKE-hanke/Päivi Laine
Pyhäjärvi-instituutti
paivi.laine@pji.fi

Viite Lausuntopyyntö 25.3.2021

Aihe EURA HINNERJOKI, LAIDUNTAMINEN KIRKKOKOSKEN NIITYLLÄ

Pyhäjärvi-instituutti on käynnistänyt Leader-rahoitteisen hankeen HIRAKE – 
Hinnerjoen jokiuoman ja ranta-alueen kokonaisvaltainen kehittäminen. Hankkeen 
tarkoituksena on elvyttää Hinnerjoen Kirkkokosken virtavesiympäristöä ja hillitä 
vieraslajiesiintymiä jokivarressa. Hanke toteutetaan yhteistyössä paikallisten 
yhdistysten – Hinnerjoen kotiseutuyhdistys, nuorisoseura ja VPK –  sekä Hinnerjoen 
osakaskunnan kanssa. Hankkeessa jokiosuudelle Kirkkokoskelta Laitilantien sillalle 
laaditaan kunnostuksen yleissuunnitelma ja muita toteutettavia toimenpiteitä ovat 
mm.  virtavesikunnostus joen koskiympäristön parantamiseksi, uoman 
umpeenkasvun torjunta sekä rantavyöhykkeen kunnostus. 

Rantaniityn kasvillisuuden hallintaan on suunniteltu lammaslaidunnusta 
hankealueen eteläosassa Kirkkokosken kohdalla.  Laidunnusta varten niitylle on 
tarpeen tehdä lammasaitaus sekä pieni (2x3 m) suojakatos. Koska laidun on 
verrattain pieni, lampaat ovat rantaniityllä vain muutaman viikon ajan 
laidunnuskauden alussa ja lopussa, kasvillisuuden kehityksestä riippuen. Osalle 
laidunnettavaksi suunniteltua aluetta ulottuu Hinnerjoen historiallinen kylätontti, joka 
on muinaismuistolain (295/1963) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös 
(muinaisjäännösrekisterissä tunnuksella1000013604). Lisätietoja kohteesta löytyy 
Museoviraston kulttuuriympäristön palveluikkunasta 
https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.1000013604.  

Satakunnan Museo tutustui hankealueeseen ja laidunnussuunnitelmiin maastossa 
30.3.2021. Museo pitää sekä HIRAKE-hankeen tavoitteita maiseman- ja 
ympäristönhoidossa, että niiden toteuttamistapaa yhdessä paikallisten yhdistysten 
kanssa erinomaisina. Museon näkemyksen mukaan laidunnus sopii hyvin 
kasvillisuuden hillintään ja maisemanhoitoon Hinnerjoen Kirkkokoskella. 
Lammaslaidunnus on myös muinaisjäännösalueen hoitoon sopiva menetelmä. 
Paikalle pystytettävä lammasaita voidaan pääosin pystyttää aivan 
muinaisjäännösalueen rajalle ja osin sen ulkopuolelle ojan penkalle. Laidunalueen 
eteläosassa aita jää kokonaan muinaisjäännösalueen ulkopuolelle. Laitumelle 
tuodaan siirrettävä, kevytrakenteinen suojakatos, jonka kiinnittäminen ei vaadi 
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maaperän kaivamista. Suunnitelmien mukainen opastaulu ja levähdyspaikka tullaan 
rakentamaan Kirkkokosken rannalle laidunalueen eteläpuolelle, joka on myös 
selkeästi muinaisjäännösalueen ulkopuolella. 

Satakunnan Museolle ei ole muuta huomautettavaa hankkeesta. 
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